



شنبه ۵ آذر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۳۷

اجتماعی

اخبار

افزایش ۴۵۰۰ تخت

به سرانه بیمارستانی استان تهران

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران از افزایش ۴۵۰۰ تخت به سرانه بیمارستانی استان تهران تا سال ۱۴۰۲ خبر داد. علاءالدین اوزجی در تشریح روند احداث بیمارستان‌های سطح استان تهران گفت: طی سفرهای رئیس‌جمهور به شهرستان‌های استان تهران و همراهی استاندار تهران و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، احداث، تکمیل و توسعه ۲۶ بیمارستان با اعتباری بالغ بر ۳ هزار میلیارد تومان به تصویب رسید. وی افزود: تا پایان سال نزدیک به ۴ هزار تخت بیمارستانی به مجموعه فضاهای درمانی استان تهران اضافه خواهد شد. اوزجی ادامه داد: در حال حاضر ۱۱۶۹۵ تخت در بیمارستان‌های دولتی و ۲۷۵۰۰ تخت نیز در بیمارستان‌های بخش خصوصی و سایر نهادهای استان تهران وجود دارد و تا پایان سال ۱۴۰۲ نیز نزدیک به ۴۵۰۰ تخت دیگر به سرانه بیمارستان‌ها اضافه خواهد شد.

کشف ۲۹ هزار قبضه سلاح شکاری و جنگی

سختگویی فراجاز کشف بیش از ۲۹ هزار قبضه سلاح جنگی و شکاری غیرمجاز از ابتدای سال جاری تاکنون در کشور خبر داد. سردار مهدی حاجیان درباره میزان کشفیات قاچاق سلاح و مهمات در کشور طی سال جاری اظهار داشت: از سال ۹۸، بعد از اغتشاشات همان سال، کشفیات قاچاق سلاح و مهمات در کشور روند رو به افزایش و معناداری پیدا کرد و به همین دلیل قرارگاه مبارزه با قاچاق سلاح و مهمات در فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران تشکیل شد.

وی با تأکید بر اینکه با بررسی‌های صورت گرفته قاچاق سلاح و مهمات از طریق مرزهای شمال غربی، مرزهای غربی و جنوبی کشور انجام شده است، تصریح کرد: براساس آمارهای به دست آمده، از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۲۹ هزار قبضه سلاح شکاری و جنگی غیرمجاز کشف شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۱ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

سردار حاجیان افزود: البته میزان کشفیات از خردادماه

سال جاری افزایش چشمگیری داشته (کشف ۹ هزار قبضه سلاح جنگی و بیش از ۷ هزار قبضه سلاح سرد ساخت برخی کشورها بویژه امریکای جانیکار) از این رو با پلیس کشورهای همسایه جلساتی در راستای جلوگیری از قاچاق سلاح و مهمات برگزار کردیم که بحمدالله به نتایج مطلوبی نیز رسیدیم.

واکسیناسیون

سر خک و فلج اطفال اتباع از دی

رئیس اداره بیماری‌های قابل پیشگیری باواکسن وزارت بهداشت با اشاره به افزایش موارد ابتلا به سرخک در کشور، در عین حال از برنامه این وزارتخانه برای واکسیناسیون سرخک و فلج اطفال اتباع غیرایرانی زیر ۱۵ سال در ۲۷ دانشگاه علوم پزشکی از ابتدای دی‌ماه خبر داد.

سیدمحسن زهرایی در گفت‌وگو با ایسنا درباره آخرین وضعیت واکسیناسیون سرخک در کشور گفت: از ابتدای سال جاری میلادی (اوایل دی ۱۴۰۰) تاکنون ۲۰۲ مورد تأیید شده آزمایشگاهی سرخک در کشور داشتیم که حدود ۵۳ درصد آنها را اتباع تشکیل می‌دهند و تقریباً می‌توان گفت از این آمار ۹۵ درصد مبتلایان، اتباع افغانستان بودند و ۴ یا ۵ مورد مبتلا به سرخک پاکستانی و یک مورد هم عراقی داشتیم.

وی افزود: موارد مبتلایی که از کشورهای همسایه وارد ایران می‌شوند طبیعتاً می‌تواند سبب سرایت بیماری به ایرانیان هم شود؛ به شکلی که کمتر از نصف آمار کلی، مبتلایان ایرانی بودند و این نشان‌دهنده این است که ما در معرض خطر بالای انتشار بیماری سرخک هستیم؛ زیرا کشورهای همسایه بویژه همسایگان شرقی و افغانستان در زمینه واکسیناسیون سرخک وضعیت مناسبی ندارند.

مرکز جامع درمان سرطان برکت در آستانه بهره‌برداری

وزیر بهداشت از پروژه در حال ساخت مرکز جامع سرطان برکت که در مراحل پایانی تجهیز و بهره‌برداری قرار دارد، بازدید کرد. بهرام عین‌اللهی از بخش‌های تخصصی شیمی‌درمانی، بستری، سرپایی، اتاق عمل برای تری، رادیوتراپی، آزمایشگاه و تصویربرداری مرکز جامع سرطان برکت که یکی از مراکز سطح ۳ سرطان بوده و از بالاترین تجهیزات تشخیصی و درمانی برخوردار است، بازدید کرد. همچنین در نشست با حضور وزیر بهداشت، معاون درمان وزارت بهداشت، سرپرست و معاونان ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و بنیاد برکت، مهم‌ترین موانع جهت بهره‌برداری از این مرکز مجهز بررسی و مقرر شد با رفع این موانع، مرکز جامع درمان سرطان برکت به‌زودی بهره‌برداری شود.

در این بازدید علاوه بر معاون درمان وزارت بهداشت، دکتر پورحسینی، مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی و پاک‌آیین، دستیار رسانه‌ای، رئیس مرکز روابط عمومی و سختگویی وزارت بهداشت نیز حضور داشتند.

پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی کم‌بهره به عشایر استان تهران

مدیر امور عشایر استان تهران از اختصاص بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی به عشایر استان تهران خبر داد و گفت: به ازای هر خانوار عشایری حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود. فرشید ذبیحی گفت: سهم عشایر استان تهران در تسهیلات اشتغال‌زایی ویژه در نظر گرفته شده است و بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی به عشایر این استان اختصاص پیدا کرده است. وی افزود: به این ترتیب به ازای هر خانوار عشایری حداکثر ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات پرداخت می‌شود که مدت‌زمان بازپرداخت این تسهیلات نیز طولانی خواهد بود. ذبیحی افزود: سود این تسهیلات ۴ درصد در نظر گرفته شده است.

اقدامات پلیس امنیت اقتصادی در برخورد با دلالان ارز و دستگیری سرشاخه‌های اصلی‌ای که بازار ارز را ملتهب کردند، در کنار مداخلات بانک مرکزی موجب شد این بازار به آرامش نسبی برسد و قیمت‌های مسبر عقب‌گرد را ببینیم. در همین ارتباط رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از برخورد جدی با اتاق‌های قیمت‌گذاری کاذب، معاملات صوری و خالی‌فروشی ارز خبیر داد. به گزارش «وطن امروز»، نرخ انواع ارز از نیمه دوم ماه گذشته در حالی هیجانی و بی‌منطق افزایش یافت که به گفته کارشناسان جو روانی حاصل از تحریم‌های بی اثر و تقاضای کاذب در بی‌نارامی‌های اخیر همراه با جوسازی دلالان و فرصت‌طلبان سودجود، بازار این کالا را ملتهب کرد تا قیمت دلار و انواع ارز غیرواقعی افزایش یابد. افزایش قیمتی که با مداخله بانک مرکزی و با عرضه انبوه ارز به بازار، همچنین اجرای سیاست‌گذاری‌های ارزی چون انتشار اوراق گواهی ارزی و سکه مسیر عقبگرد را پیش گرفت. این افزایش قیمت که بخش عمده آن ناشی از تعیین نرخ‌های کاذب فردایی و

انجام معاملات صوری بود باعث شد خیلی‌ها از فرصت موجود برای آشفته کردن قیمت‌ها در بازار استفاده کنند که البته سرشاخه‌های آن توسط پلیس اقتصادی دستگیر شدند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ در این باره از برخورد با اتاق‌های قیمت‌گذاری کاذب، معاملات صوری و خالی‌فروشی ارز خبر داد. سرهنگ هدایت بهرامی با اشاره به اقدامات پلیس امنیت اقتصادی در برخورد با دلالان ارز در روزهای اخیر گفت: با توجه به التهابات اخیر در جامعه و اغتشاشات پیش آمده و همچنین تبلیغات رسانه‌های معاند برای ایجاد التهاب در بازار و دیگر مولفه‌های اقتصادی و سیاسی، شاهد بروز برخی التهابات در بازار ارز بودیم. البته با توجه به اینکه پیش‌بینی کرده بودیم در ضمن حتما در بازار و موضوعات اقتصادی ورود خواهد کرد، یکسری تمهیدات را اتخاذ کرده و برنامه‌ریزی‌هایی را از قبل انجام داده بودیم که با این موارد برخورد کنیم. وی در ادامه با بیان اینکه با برنامه‌ریزی‌هایی که از قبل انجام شده و همچنین هماهنگی با دیگر دستگاه‌ها و انجام کارهای اطلاعاتی، چندین

عملیات پلیسی برای برخورد با سودجویان و متخلفان به اجرا در آمد. گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی با انجام این اقدامات نسبت به شناسایی سرشاخه‌ها و اخلاگران بازار که من به آنها لقب تروریسم اقتصادی می‌دهم، اقدام کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ همچنین به اقدامات این افراد برای اختلال در بازار ارز اشاره کرد و گفت: این افراد برای اختلال در بازار ارز اقدام به ایجاد اتاق‌های قیمت‌گذاری کاذب، خالی‌فروش و انجام معاملات صوری کرده و از این طریق موجب افزایش قیمت ارز شده بودند. همانطور که می‌دانید بار روانی افزایش قیمت ارز در معیشت مردم و قیمت دیگر کالاها نیز اثر گذار است. در همین راستا پلیس امنیت اقتصادی به‌سرعت با هماهنگی دیگر دستگاه‌ها وارد عمل شد و با سودجویان و اخلاگران برخورد کرد. بهرامی اقدامات انجام‌شده از سوی پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ را کاهش قیمت اثر گذار توصیف کرد و

در پی ورود سامانه بارشی به کشور: استان‌های غرب، شمال غرب، مرکز و جنوب غرب با بارش باران مواجه می‌شوند

باران در اغلب استان‌ها



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا دوشنبه بارش در سواحل شمالی کشور تشدید می‌شود و در شرق اردبیل و شمال خراسان شمالی بارش پراننده رخ خواهد داد.

وی ادامه داد: سه‌شنبه ۸ آذر در شمال غرب، برخی مناطق غرب و استان‌های مازندران، گیلان و ارتفاعات خراسان شمالی بارش پیش‌بینی می‌شود و طی این مدت در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش به صورت برف خواهد بود.

ضیایبان افزود: طی روز یکشنبه در استان‌های اردبیل و گیلان و روز دوشنبه در استان‌های مازندران، گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی ۶ تا ۸ درجه کاهش دما رخ می‌دهد و وی گفت: از بعدازظهر یکشنبه غرب و مرکز خلیج فارس و طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه خلیج فارس موج خواهد بود و همچنین از اواخر یکشنبه تا بعدازظهر سه‌شنبه نیز دریای

خزر موج است. رئیس ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا دوشنبه بارش در سواحل شمالی کشور تشدید می‌شود و در شرق اردبیل و شمال خراسان شمالی بارش پراننده رخ خواهد داد.

وی ادامه داد: سه‌شنبه ۸ آذر در شمال غرب، برخی مناطق غرب و استان‌های مازندران، گیلان و ارتفاعات خراسان شمالی بارش پیش‌بینی می‌شود و طی این مدت در ارتفاعات و مناطق سردسیر بارش به صورت برف خواهد بود.

ضیایبان افزود: طی روز یکشنبه در استان‌های اردبیل و گیلان و روز دوشنبه در استان‌های مازندران، گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی ۶ تا ۸ درجه کاهش دما رخ می‌دهد و وی گفت: از بعدازظهر یکشنبه غرب و مرکز خلیج فارس و طی روزهای دوشنبه و سه‌شنبه خلیج فارس موج خواهد بود و همچنین از اواخر یکشنبه تا بعدازظهر سه‌شنبه نیز دریای

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

افزایش حقوق معلمان متناسب با تورم

هر چند تهیه‌بندی معلمان به‌هم‌ت دولت‌سیزدهم عملیاتی شد تا این قشر متناسب با عملکرد و کارایی، در راستای رعایت عدالت دریافتی کسب کنند اما وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده است علاوه بر تهیه‌بندی معلمان، تلاش شده متناسب با تورم جهانی و داخلی حقوق معلمان افزایش یابد تا فشارهای اقتصادی بر این قشر کمتر شود. یوسف نوری در آیین عطف‌افشانی گلزار شهدای پوشش‌ه اظهار کرد: در سفرهای استانی دولت سیزدهم علاوه بر اعتبارات این وزارتخانه، ۲۱ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اجرای پروژه‌های آموزش و پرورش اختصاص یافته است. وی با اشاره به طرح تهیه‌بندی معلمان اضافه کرد: تلاش شده متناسب با تورم جهانی و داخلی حقوق معلمان افزایش یابد تا فشارهای اقتصادی بر این قشر کمتر شود. وزیر آموزش و پرورش با اشاره به توطئه‌های دشمن علیه نظام اسلامی بیان کرد: از اول انقلاب تاکنون کشور ایران تحت تأثیر بیش از ۵۰۰ تحریم دشمن بوده است اما با این وجود با

عزم و اراده این ملت و رهبری‌های رهبر معظم انقلاب، جوانان این سرزمین توانستند گام‌های سنگینی در بخش خودکفایی و استقلال بردارند که ساخت زیردریایی‌ها، نواها و موارد دیگر نمونه‌ای از این خودبمباری است. عضو دولت سیزدهم با بیان اینکه نظام آموزشی ایران تا سال ۹۰ وارداتی بود و پیاده‌نظام دشمن در این سیستم فعالیت داشت، گفت: با تصویب سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، بلافاصله دشمن سند ۲۰۳۰ را در سال ۹۲ مطرح کرد و در شرایطی که هنوز هیچ کاری برای اجرای سند تحول آموزش و پرورش انجام نشده بود، سند ۲۰۳۰ که سندی لایتیک بود در کشور به تصویب رسید و بر اجرای آن تأکید کردند.

وی گفت: دشمن می‌خواهد رویشی را که به نام دین قد علم کرده است در مقابل جریان‌های انسان‌محور مانند لومانیسم و جریان‌های بی‌دینی قرار دهد و در تلاش هستند تا نور و ربی و تب‌های بالا حتما به پزشک

یک هفته تا ۱۰ روز است اما آنچه خیلی در بیماران مبتلا به آنفلوآنزا شایع شده اینکه افراد بعد از ۸ روز دوباره تب می‌کنند که این بویژه در کودکان ناشی از عفونت ثانویه است. رئیس اورژانس بیمارستان فجر به خانواده‌ها هشدار داد که در صورت مشاهده‌بی‌حالی کودک خود با اعلام ربی و تب‌های بالا حتما به پزشک

مراجعه کنند. دافدر، رئیس اورژانس بیمارستان فجر با بیان اینکه ما هنوز به صورت کامل از پیک این بیماری عبور نکرده‌ایم، تأکید کرد: اگر افراد علائمی مانند گلودرد، سرفه و تب دارند در مراکز جمعی و شلوغ حضور پیدا نکنند، حتما

آغاز توزیع رایگان داروهای بیماران SMA



معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و دارو از آغاز توزیع رایگان داروهای بیماران SMA از روز پنجشنبه ۳ آذر خبر داد. سیدحیدر محمدی با بیان این خبر گفت: واردات داروی بیماران SMA با دستور رئیس‌جمهور به منظور بررسی اثربخشی آنها در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفت و با پیگیری سازمان غذا و دارو در مردادماه سال جاری وارد کشور شد.

برخورد پلیس امنیت اقتصادی با ۱۲ واحد صنفی متخلف ارزی؛ ۹ مرحله طرح عملیاتی بر خورد با اخلاگران بازار ارز اجرا شد

سوداگران ارز زیر ذره‌بین پلیس



گفت: طی ۲ هفته اخیر با اقدامات انجام‌شده از سوی همکاران من در پلیس امنیت اقتصادی، با اتاق‌های معاملات فردایی و قیمت‌گذاری‌های صوری و کاذب برخورد شد. مأموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ با اجرای ۹ مرحله طرح عملیاتی برای برخورد با اخلاگران بازار ارز اقدام به تشکیل ۳۴ پرونده قضایی کرده و ۶۳ متهم را که در میان آنان افراد دانه‌رشت نیز قرار دارند، شناسایی و بازداشت کردند.

بازدید پلیس امنیت اقتصادی از صرافی‌ها

وی با بیان اینکه پلیس از واحدهای صنفی و صرافی‌ها نیز بازدید کرد، گفت: در جریان این بازدیدها با ۱۲ واحد صنفی متخلف که مجوزی برای خرید و فروش ارز نداشتند و اقدام به سوءاستفاده کرده بودند، برخورد شد. در مجموع ۳ میلیون و ۳۱۴ هزار عدد انواع واحد ارز از دلالان ارزی نیز کشف و ضبط شد که ارزش ریالی ارزهای کشف شده بالغ بر ۳۶ میلیارد تومان بود. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ به دشواری‌های کشف ارز از دلالان نیز اشاره کرد و به ایسنا گفت: دلالان ارز شگردهای پیچیده‌ای برای نگهداری ارز دارند. این مقدار ارز کشف شده از دست دلالان و اصطلاحاً کف خیابان بوده است و از این رو رقم قابل توجهی محسوب می‌شود. بهرامی با بیان اینکه با اقدامات پلیس در کنار سایر اقدامات حاکمیتی خوشیختانه شاهد کاهش قیمت ارز بودیم، گفت: مفسدان و اخلاگران اقتصادی باید بدانند که مأموران پلیس امنیت اقتصادی آنان را رصد کرده و با اقدامات مجرمانه آنان برخورد خواهند کرد. وی در پاسخ به این پرسش که آیا از میان ۶۳ اخلاگر و دلال دستگیر شده، افرادی دارای ارتباط با خارج از کشور بودند یا خیر، گفت: این افراد به‌سرعت با هماهنگی طور کلی این سودجویان با اقدامات خود آب به آسیاب دشمن ریخته‌اند اما ما ارتباط این افراد را نیز بررسی کرده و اگر چنین مواردی محرز شود، حتما در پرونده آنان درج خواهد شد. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ همچنین موضوع در حال بررسی است. البته به مقابله با اخلاگران بازار ارز ادامه خواهد داشت، گفت: این افراد به‌طور محسوس و نامحسوس از سوی پلیس کنترل شده و با اقدامات مجرمانه آنان برخورد خواهد شد.



داد. بر اثر این مخاطره مسدود شدن محوری روستاهای سردسیر، خسارت به زیرساخت‌ها بویژه قطعی برق در روستاهای صعب‌العبور و سردسیر، اختلال در سفرهای بین‌شهری، آبرگفتگی معابر عمومی، سیلابی شدن رودخانه‌ها و مسیله‌ها، احتمال اختلال در ناوگان حمل‌ونقل ریلی، تأخیر و احتمال لغو پرواز و خسارت به صنعت کشاورزی دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب‌های ناشی از این مخاطره جوی برهیز از سفرهای برون‌شهری، عدم فعالیت کوهنوردی و جابه‌جایی عشار کوچ‌رو، آمادگی زمستانی در ناوگان حمل‌ونقل و راهداری‌ها، عدم تردد و اتراف شبکه کانال‌ها و آبراه‌ها توصیه می‌کند. هشدار زرد رنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالی ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر مسوولان نیز در جریان این هشدارها قرار می‌گیرند تا اگر لازم باشد تمهیداتی بیندیشند.



مهارت‌گرایی به معنای شغل مطلق و حذف مهارت‌های پایه باید اصلاح شود. نوری با بیان اینکه امسال تجهیزات آموزشی و اداری به ارزش ۲ هزار میلیارد تومان در مدارس کشور توزیع شد، تصریح کرد: پارسل ۱۲۲ میلیون دلار از صندوق ذخیره ارزی در اختیار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفت. وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مجوز استخدام مربی پرورشی صادر شده است، اظهار کرد: تلاش می‌شود موافقت لازم برای جذب نیروهای خدمتی در مدارس کسب شود.

خطر تب و عفونت ثانویه در کمین مبتلایان آنفلوآنزا

از ماسک استفاده کنند و از مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک بپرهیزند. تغذیه مناسبی داشته باشند و از گرم و سرد کردن محیط خودداری کنند و هنگام بیماری هم به اندازه کافی استراحت داشته باشند.

محققان دریافتند بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» بسته به سویه کووید بیین ۹۴ تا ۹۴ درصد محافظت در برابر عفونت مجدد به دست می‌آورند. «کاترین فایندرپا نیلسن» نویسنده این مطالعه از انستیتو سرم استانتز دانمارک گفت: «ما به یک اثربخشی قابل توجه واکنس در برابر عفونت مجدد کروئوپوروس پی بردیم و این نشان‌دهنده اهمیت واکسیناسیون



یک هفته تا ۱۰ روز است اما آنچه خیلی در بیماران مبتلا به آنفلوآنزا شایع شده اینکه افراد بعد از ۸ روز دوباره تب می‌کنند که این بویژه در کودکان ناشی از عفونت ثانویه است. رئیس اورژانس بیمارستان فجر به خانواده‌ها هشدار داد که در صورت مشاهده‌بی‌حالی کودک خود با اعلام ربی و تب‌های بالا حتما به پزشک مراجعه کنند. دافدر، رئیس اورژانس بیمارستان فجر با بیان اینکه ما هنوز به صورت کامل از پیک این بیماری عبور نکرده‌ایم، تأکید کرد: اگر افراد علائمی مانند گلودرد، سرفه و تب دارند در مراکز جمعی و شلوغ حضور پیدا نکنند، حتما